[image: ]

О внесении изменений в решение областного маслихата от 30 января 2009 года N 12/147 "О ставках платы за эмиссии в окружающую среду на 2009 год по Мангистауской области"
Решение Мангистауского областного маслихата N 13/169 от 10 апреля 2009 года. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области N 2045 от 14 мая 2009 года

      В соответствии
 со статьей 495
 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый Кодекс)" и
 пунктом 5
статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 2001 года областной маслихат

решил:

      1.Внести

в решение областного маслихата от 30 января 2009 года
 № 12/147
 «О ставках платы за эмиссии в окружающую среду на 2009 год по Мангистауской области» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2042, опубликовано в газете «Огни Мангистау» от 28 февраля 2009 года № 36)

следующее изменение:

      в приложении к указанному решению:

      таблицу пункта 2 изложить в новой редакции:

№

п/п

Виды загрязняющих веществ

Ставки платы за 1 тонну (МРП)

1.

Углеводороды

44,6

2.

Окислы углерода

14,6

3.

Метан

0,8

4.

Диоксид серы

200

5.

Диоксид азота

200

6.

Сажа

240

7.

Сероводород

1240

8.

Меркаптан

199320

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования.

      Председатель сессии         Секретарь областного маслихата

Р. Борашов                   Б. Чельпеков

«СОГЛАСОВАНО»

      Начальник управления природных

      ресурсов и регулирования

      природопользования области

      М. Жунбасов

      «___» _________ 2009 г.

      «СОГЛАСОВАНО»

      Начальник областного филиала

      Жайык-Каспийского департамента экологии

      Ы. Ногаев

      «___» _________ 2009 г.

      «СОГЛАСОВАНО»

      Начальник Налогового

      департамента по Мангистауской области

      А. Тенгебаев

      «___» _________ 2009 г.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14